17
[image: Рассветовское СП ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от 24.02.2022                                                                                               № 15
п. Рассвет

О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 02 декабря 2021 года № 121 «Об утверждении муниципальной программы Рассветовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом в Рассветовском сельском поселении Староминского района»»

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ Рассветовского сельского поселения Староминского района,  утвержденного постановлением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района утвержденного постановлением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 28 сентября 2016 года № 158 постановлением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района «Об утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рассветовского сельского поселения Староминского района», от 03 апреля 2017 года № 25 «О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 28.09.2016 года № 158 «Об утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рассветовского сельского поселения Староминского района», руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 02 декабря 2021 года № 121 «Об утверждении муниципальной программы Рассветовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом в Рассветовском сельском поселении Староминского района»».
1.1. Приложение № 2 к паспорту муниципальной программы «Управление имуществом в Рассветовского сельского поселения Староминского района» изложить в следующей редакции:

	1

Перечень
Основных мероприятий муниципальной программы
«Управление имуществом Рассветовского сельского поселения Староминского района»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования,
	Объем финансирования всего (тыс.руб.),
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель бюджетных средств

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Основное мероприятие программы: управление муниципальным имуществом

	1
	Содержание, обслуживание газопроводов высокого и низкого давления, газового оборудования и аварийно диспетчерское обслуживание газовых сетей
	итого
	1355,65
	222,93
	244,93
	268,93
	294,93
	323,93
	Содержание и обслуживание  сетей газораспределения/газоснабжения находящихся в собственности Рассветовского с/п
	Администрация Рассветовского с/п Староминского района

	Местный бюджет
	1355,65
	222,93
	244,93
	268,93
	294,93
	323,93

	2
	Техническое обслуживание газопроводов высокого и низкого давления и аварийно- диспетчерское обеспечение сети газопотребления/газораспределения  в п. первомайский, п. Заря, п. Рассвет
	итого
	1270,779
	208,153
	228,97
	251,86
	277,046
	304,75
	Содержание и обслуживание  сетей газораспределения/газоснабжения находящихся в собственности Рассветовского с/п
	Администрация Рассветовского с/п Староминского района

	Местный бюджет
	1270,779
	208,153
	228,97
	251,86
	277,046
	304,75

	3
	Техническое обслуживание  газового оборудование и газовой сети,аварийно – диспетчерское обеспечение сети газопотребление/газораспределения в здания администрации
	итого
	102,62
	22,5
	17,27
	18,99
	20,89
	22,97
	Содержание и обслуживание  сетей газораспределения/газоснабжения находящихся в здании администрации
	Администрация Рассветовского с/п Староминского района

	Местный бюджет
	102,62
	22,5
	17,27
	18,99
	20,89
	22,97

	4
	Ремонт газового оборудования газопроводов, газового оборудования здания администрации
	итого
	33,57
	5,5
	6,05
	6,65
	7,32
	8,05
	Содержание и обслуживание  сетей газораспределения/газоснабжения находящихся в здании администрации
	Администрация Рассветовского с/п Староминского района

	Местный бюджет
	33,57
	5,5
	6,05
	6,65
	7,32
	8,05

	5
	Плата за потребленный газ в здании администрации
	итого
	451,0
	71,0
	80,0
	90,0
	100,0
	110,0
	Содержание и обслуживание  сетей газораспределения/газоснабжения находящихся в здании администрации
	Администрация Рассветовского с/п Староминского района

	Местный бюджет
	451,0
	71,0
	80,0
	90,0
	100,0
	110,0

	6
	Услуга по обращению с ТКО Рассветовского с/п
	итого
	451,0
	71,0
	80,0
	90,0
	100,0
	110,0
	Оплата за ТКО
	Администрация Рассветовского с/п Староминского района

	Местный бюджет
	451,0
	71,0
	80,0
	90,0
	100,0
	110,0

	7
	Ремонт Обелиска погибшим воинам Рассветовского поселения
	итого
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Рассветовского с/п Староминского района

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Содержание здания администрации Рассветовского с/п
	итого
	250,0
	-
	55,0
	60,0
	65,0
	70,0
	Ремонт в здании администрации
	Администрация Рассветовского с/п Староминского района

	Местный бюджет
	250,0
	-
	55,0
	60,0
	65,0
	70,0

	9
	Содержание  технического состояния ТС ГАЗ -31105
	итого
	110,0
	12,0
	23,0
	24,0
	25,0
	26,0
	Ремонт и обслуживание ТС
	Администрация Рассветовского с/п Староминского района

	Местный бюджет
	110,0	12,0	23,0	24,0	25,0	26,0
	12,0
	23,0
	24,0
	25,0
	26,0

	10
	Диагностирование  технического состояния ТС при прохождениии государственного ТО
	итого
	60,0
	10,0
	11,0
	12,0
	13,0
	14,0
	Ремонт и обслуживание ТС
	Администрация Рассветовского с/п Староминского района

	Местный бюджет

	Местный бюджет
	60,0
	10,0
	11,0
	12,0
	13,0
	14,0

	11
	Приобретения бензина для ТС
	итого
	1014,0
	200,0
	202,0
	203,0
	204,0
	205,0
	Обслуживание ТС
	Администрация Рассветовского с/п Староминского района

	Местный бюджет
	1014,0
	200,0
	202,0
	203,0
	204,0
	205,0

	12
	Приобретение автозапчастей для ТС
	итого
	141,0
	25,0
	27,0
	28,0
	30,0
	31,0
	Обслуживание ТС
	Администрация Рассветовского с/п

	Местный бюджет
	141,0
	25,0
	27,0
	28,0
	30,0
	31,0

	13
	Страхование ТС
	итого
	45,0
	7,0
	8,0
	9,0
	10,0
	11,0
	Обслуживание ТС
	Администрация Рассветовского с/п

	Местный бюджет
	45,0
	7,0
	8,0
	9,0
	10,0
	11,0

	14
	Пред рейсовый мед. осморт водителя
	итого
	100,0
	18,0
	19,0
	20,0
	21,0
	22,0
	Обслуживание ТС
	Администрация Рассветовского с/п

	Местный бюджет
	100,0
	18,0
	19,0
	20,0
	21,0
	22,0

	15
	Обслуживание, оказание услуг по установке актуальных  сертифицированной версии ПО ViPNet
	итого
	138,0
	20,0
	22,0
	28,0
	32,0
	36,0
	Обслуживание компьютеров в администрации
	Администрация Рассветовского с/п

	местныйбюджет
	138,0
	20,0
	22,0
	28,0
	32,0
	36,0

	16
	Установка программного обеспечения  ViPNet
	итого
	93,0
	15,0
	17,0
	19,0
	20,0
	22,0
	Обслуживание компьютеров в администрации
	Администрация Рассветовского с/п

	Местный бюджет
	93,0
	15,0
	17,0
	19,0
	20,0
	22,0

	17
	Предоставление сертификата на обслуживание программы ПО ViPNet
	итого
	110,0
	10,0
	22,0
	24,0
	26,0
	28,0
	Обслуживание компьютеров в администрации
	Администрация Рассветовского с/п

	Местный бюджет
	110,0
	10,0
	22,0
	24,0
	26,0
	28,0

	18
	Заправка картриджа, восстановление, чистка, замена  фото барабана
	итого
	175,0
	25,0
	30,0
	35,0
	40,0
	45,0
	Обслуживание компьютеров в администрации
	Администрация Рассветовского с/п

	Местный бюджет
	175,0
	25,0
	30,0
	35,0
	40,0
	45,0

	19
	Работа по модернизации АС «Бюджет поселения»
	итого
	160,0
	10,0
	30,0
	35,0
	40,0
	45,0
	Обслуживание компьютеров в администрации
	Администрация Рассветовского с/п

	Местный бюджет
	160,0
	10,0
	30,0
	35,0
	40,0
	45,0

	20
	Обновление программного обеспечения АС «Бюджет поселения»
	итого
	300,0
	50,0
	55,0
	60,0
	65,0
	70,0
	Обслуживание компьютеров в администрации
	Администрация Рассветовского с/п

	Местный бюджет
	300,0
	50,0
	55,0
	60,0
	65,0
	70,0

	21
	Информационно – технологическое обеспечение серверной программы
	итого
	72,5
	13,5
	14,0
	14,5
	15,0
	15,5
	Обслуживание компьютеров в администрации
	Администрация Рассветовского с/п

	Местный бюджет
	72,5
	13,5
	14,0
	14,5
	15,0
	15,5

	22
	Консультирование пользователей ПО,обучение
	итого
	15,7
	5,0
	7,0
	1,0
	1,2
	1,5
	Обслуживание компьютеров в администрации
	Администрация Рассветовского с/п

	23
	Информационно- консультированные услуги по настройке ПК для работы с электронной подписью
	итого
	89,6
	13,6
	16,0
	18,0
	20,0
	22,0
	Обслуживание компьютеров в администрации
	Администрация Рассветовского с/п

	Местный бюджет
	89,6
	13,6
	16,0
	18,0
	20,0
	22,0

	24
	Лицензия на ПО,(конфигурация ФИНКОНТРОЛЬ)
	итого
	15,0
	2,0
	2,5
	3,0
	3,5
	4,0
	Обслуживание компьютеров в администрации
	Администрация Рассветовского с/п

	Местный бюджет
	15,0
	2,0
	2,5
	3,0
	3,5
	4,0

	25
	Услуга по обеспечению юридически значимого документооборота с сертификатом ЭП
	итого
	22,2
	5,0
	7,0
	8,0
	1,0
	1,2
	Обслуживание компьютеров в администрации
	Администрация Рассветовского с/п

	Местный бюджет
	22,2
	5,0
	7,0
	8,0
	1,0
	1,2

	26
	Информационное и техническое обслуживание официального сайта
	итого
	125,0
	21,0
	23,0
	25,0
	27,0
	29,0
	Обслуживание компьютеров в администрации
	Администрация Рассветовского с/п

	Местный бюджет
	125,0
	21,0
	23,0
	25,0
	27,0
	29,0

	27
	Оценка объекта недвижимого имущества,  участок
	итого
	17,7
	2,7
	3,0
	3,5
	4,0
	4,5
	Проведения работ по оценке рыночной стоимости ,экспертизе оценки рыночной стоимости, изготовление технической документации
	Администрация Рассветовского с/п

	Местный бюджет
	17,7
	2,7
	3,0
	3,5
	4,0
	4,5

	28
	Оплата за выполнение кадастровых работ
	итого
	30,0
	4,0
	5,0
	6,0
	7,0
	8,0
	Изготовления  технической документации, акт выполненных  работ
	Администрация Рассветовского с/п

	Местный бюджет
	30,0
	4,0
	5,0
	6,0
	7,0
	8,0

	29
	Работы сопутствующие проведению кадастровых работ
	итого
	250,0
	30,0
	40,0
	50,0
	60,0
	70,0
	Изготовления  технической документации, акт выполненных  работ, платежные поручения
	Администрация Рассветовского с/п

	Местный бюджет
	250,0
	30,0
	40,0
	50,0
	60,0
	70,0

	30
	Услуга по оценке стоимости объекта
	итого
	25,0
	3,0
	4,0
	5,0
	6,0
	7,0
	Изготовления  технической документации, акт выполненных  работ, платежные поручения
	Администрация Рассветовского с/п

	Местный бюджет
	25,0
	3,0
	4,0
	5,0
	6,0
	7,0

	31
	Проведения работ по составлению отчетов в области охраны окружающей среды и природопользования
	итого
	30,0
	4,0
	5,0
	6,0
	7,0
	8,0
	Изготовления  технической документации, акт выполненных  работ, платежные поручения
	Администрация Рассветовского с/п

	Местный бюджет
	30,0
	4,0
	5,0
	6,0
	7,0
	8,0

	32
	Работа по составлению отчета «Сведения об образовании, обезвреживании, транспортировании отходов производства и потребления
	итого
	35,0
	5,0
	6,0
	7,0
	8,0
	9,0
	Изготовления  технической документации, акт выполненных  работ, платежные поручения
	Администрация Рассветовского с/п

	местный бюджет
	35,0
	5,0
	6,0
	7,0
	8,0
	9,0

	33
	Работа по составлению отчета «Декларация о плате за негативное воздействие на окружающую среду»
	итого
	22,5
	3,5
	4,0
	4,5
	5,0
	5,5
	Изготовления  технической документации, акт выполненных  работ, платежные поручения
	Администрация Рассветовского с/п

	местный бюджет
	22,5
	3,5
	4,0
	4,5
	5,0
	5,5

	34
	Услуга по сопровождению юридически значимого электронного документооборота
	итого
	28,0
	3,0
	4,0
	5,0
	7,0
	9,0
	Обслуживание компьютеров в
администрации ,акт выполненных работ
	Администрация Рассветовского
с/п

	местный бюджет
	28,0
	3,0
	4,0
	5,0
	7,0
	9,0

	35
	Лицензия на ПО «Экспресс документ» в конфигурации (ФИАС)
	итого
	23,5
	3,5
	4,0
	4,5
	5,5
	6,0
	Обслуживание компьютеров в
администрации ,акт выполненных работ
	Администрация Рассветовского
с/п

	местный бюджет
	23,5
	3,5
	4,0
	4,5
	5,5
	6,0

	36
	Услуги по сопровождению юридически значимого электронного документооборота (КЭП)
	итого
	23,1
	5,0
	7,0
	9,0
	1,0
	1,1
	Обслуживание компьютеров в
Администрации,
акт выполненных работ
	Администрация Рассветовского
с/п

	местный бюджет
	23,1
	5,0
	7,0
	9,0
	1,0
	1,1

	37
	Лицензия на ПО «Экспресс документ» для работы на портале Росреестр

	Обслуживание компьютеров в
Администрации,
акт выполненных
 работ
	Администрация Рассветовского
с/п

	итого
	25,1
	3,1
	4,0
	5,0
	6,0
	7,0

	Местный бюджет
	25,1
	3,1
	4,0
	5,0
	6,0
	7,0

	38
	Услуги по сопровождению юридически значимого электронного документооборота
	итого
	25,0
	3,0
	5,0
	7,0
	9,0
	1,0
	Обслуживание компьютеров в
Администрации,
акт выполненных
 работ
	Администрация Рассветовского
с/п

	Местный бюджет
	25,0
	3,0
	5,0
	7,0
	9,0
	1,0

	39
	Лицензия ПО «Экспресс документ»
	итого
	30,0
	4,0
	5,0
	6,0
	7,0
	8,0
	Обслуживание компьютеров в
Администрации,
акт выполненных
 работ
	Администрация Рассветовского
с/п

	Местный бюджет
	30,0
	4,0
	5,0
	6,0
	7,0
	8,0

	40
	Лицензия СКЗИ «Крипто Про GSP»
	итого
	40,0
	6,0
	7,0
	8,0
	9,0
	10,0
	Обслуживание компьютеров в
Администрации,
акт выполненных
 работ
	Администрация Рассветовского
с/п

	Местный бюджет
	40,0
	6,0
	7,0
	8,0
	9,0
	10,0

	41
	Лицензия « Крипто АРМ Стандарт 5»
	итого
	17,6
	2,6
	3,0
	3,5
	4,0
	4,5
	Обслуживание компьютеров в
Администрации,
акт выполненных
 работ
	Администрация Рассветовского
с/п

	Местный бюджет
	17,6
	2,6
	3,0
	3,5
	4,0
	4,5

	42
	Сертифицированный ФСБ РФ электронный идентификатор Rutoken
	итого
	9,8
	1,4
	1,8
	2,0
	2,2
	2,4
	Обслуживание компьютеров в
Администрации,
акт выполненных
 работ
	Администрация Рассветовского
с/п

	Мест. бюджет
	9,8
	1,4
	1,8
	2,0
	2,2
	2,4

	43

	Составление «Журнала учета в области обращения с отходами» за 2021 г.
	итого
	2,0
	2,0
	0
	0
	0
	0
	Изготовления  технической документации, акт выполненных  работ, платежные поручения
	Администрация Рассветовского
с/п

	Местный бюджет
	2,0
	2,0
	0
	0
	0
	0

	44
	Составление отчета «Об организации и результатах осуществления производственного экологического контроля за 2021 год»
	итого
	5,0
	5,0
	0
	0
	0
	0
	Изготовления  технической документации, акт выполненных  работ, платежные поручения
	Администрация Рассветовского
с/п

	Местный бюджет
	5,0
	5,0
	0
	0
	0
	0

	45
	Составление отчета «Декларация о плате за НВОС за 2021 год»
	итого
	3,0
	3,0
	0
	0
	0
	0
	Изготовления  технической документации, акт выполненных  работ, платежные поручения
	Администрация Рассветовского
с/п

	Местный бюджет
	3,0
	3,0
	0
	0
	0
	0

       ВСЕГО
	ИТОГО

	6833,389
	1079,813
	1266,78
	1383,72
	1492,006
	1611,07

	МЕСТНЫЙ
БЮДЖЕТ
	6833,389
	1079,813
	1266,78
	1383,72
	1492,006
	1611,07

2. Специалисту 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Бреевой Л.В. обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за специалистом 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Дерновой Е.Е..

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района				                                     А.В. Демченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от _____________№ ________
«О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 02 декабря 2021 года № 121 «Об утверждении муниципальной программы Рассветовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом в Рассветовском сельском поселении Староминского района»»

Проект подготовлен:
Специалист 1 категории
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                               Е.Е. Дерновая
                                                                                        «__»________2022
Проект согласован:
Ведущий специалист
администрации Рассветовского сельского
поселения Староминского района                                             И.В.Колчина
                                                                                       «__»________ 2022
Проект согласован:
ведущий специалист
администрации Рассветовского сельского
поселения Староминского района                                                А.Г. Фесенко
                                                                                        «__»________2022

Проект согласован:
Ведущий специалист
администрации Рассветовского сельского
поселения Староминского района                                                  Л.В. Бреева
                                                                                               «__»________ 2022

2

image1.jpeg